[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.09.2024

                      № 2977
г. Великий Устюг
О внесении изменений в постановление администрации

Великоустюгского муниципального округа от 13.03.2023 № 580

«Об утверждении положения об оплате труда

работников муниципальных образовательных организаций

(муниципальных образовательных учреждений),

подведомственных управлению образования

администрации Великоустюгского муниципального округа»

(далее - положение)

Руководствуясь статьёй 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Великоустюгского муниципального округа от 13.03.2023 № 580 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций (муниципальных образовательных учреждений), подведомственных управлению образования администрации Великоустюгского муниципального округа» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 «Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций (муниципальных образовательных учреждений), подведомственных управлению образования администрации Великоустюгского муниципального округа»:

1.1.1. Пункт 3.3.4. дополнить подпунктом е) следующего содержания:

«е) работникам муниципальных общеобразовательных организаций, занимающим должность советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, устанавливается ежемесячное  денежное вознаграждение в размере 5000 рублей в месяц в соответствии с  Правилами выплаты ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объедине-

2

ниями  государственных общеобразовательных организаций области и государственных профессиональных образовательных организаций области, муниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории области, утвержденными постановлением Правительства области от «04» сентября 2024 года № 1087 «О ежемесячном денежном вознаграждении советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций области и государственных профессиональных образовательных организаций области, муниципальных общеобразовательных организаций, осуществляющих деятельность на территории области»;

1.1.2. В пункт 3 раздела 5 «Особенности оплаты труда в образовательном учреждении» внести следующие изменения:

а) в абзаце 2 слова «преподавателям - организаторам (основ безопасности жизнедеятельности, допризывной подготовки)» заменить словами «преподавателям-организаторам основ безопасности и защиты Родины, допризывной подготовки»;

б) в абзаце 6 слова «преподавателям - организаторам основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «преподавателям - организаторам основ безопасности и защиты Родины».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024.

Глава

Великоустюгского муниципального округа                                И.А. Абрамов